2020年 10月 1日

各   位

会 社 名  株式会社 ワ ッ ツ

代 表 者 名  代表取締役社長 平 岡 史 生

（コード番号：2735 東証第一部）

問 合 せ 先  常務取締役経営企画室長 森  秀人

電 話 番 号  06-4792-3280（代）

特別損失（連結・個別）の計上に関するお知らせ

当社は、2020年 8月期（2019年 9月 1日～2020年 8月 31日）の連結及び個別決算において特別

損失を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 特別損失の内容

(1) 連結決算

2020 年 6 月 22 日に公表いたしました「連結子会社の事業撤退及び特別損失の計上に関するお

知らせ」のとおり、2020 年 8 月期第 3 四半期の連結決算において、事業整理損 214 百万円を計

上いたしました。

その後、当該子会社の運営する店舗の解約交渉等が進んだことから、再度、事業撤退に伴い発

生が見込まれる費用を試算した結果、事業整理損 130百万円を追加計上することといたしました。

これにより、通期で 344百万円の特別損失の計上となりました。

(2) 個別決算

当社が有する当社連結子会社である株式会社ヒルマー・ジャパンへの貸付金に対して、貸倒引

当金繰入額 516百万円を計上することといたしました。

2. 業績への影響について

本件特別損失の計上による業績への影響については、本日公表の「業績予想の修正及び個別業績

の前期実績値との差異に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、個別決算における上記の特別損失は、連結決算では消去されるため、連結業績に与える影

響はありません。

以 上